Российская Федерация
      АДМИНИСТРАЦИЯ
Александровского сельсовета
  Александровского района
    Оренбургской области
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 09.11.2018 № 169-п

О порядке ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования
0. Александровский сельсовет на 2019 год
0. и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок ведения реестра  расходных обязательств Александровского сельсовета согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Александровского района от 22.12.2006 года № 75 - п «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Александровский сельсовет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Александровского сельсовета Колычеву И.В.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
5. [bookmark: _GoBack]Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф».

Глава администрации:                                 	                  В.И.Шамов

Разослано: администрации сельсовета, финансовому отделу администрации района, прокурору, в дело.

[bookmark: Приложение]Приложение к
постановлению администрации
Александровского сельсовета
от 09.11.2018 года № 169-п

Порядок
ведения реестра расходных обязательств Александровского сельсовета

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра расходных обязательств Александровского сельсовета.
2. Реестр расходных обязательств Александровского сельсовета ведется с целью учета расходных обязательств Александровского сельсовета и оценки объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств Александровского сельсовета используются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
расходные обязательства Александровского сельсовета – обусловленные федеральным законом, законом Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением заключенным от имени Александровского сельсовета обязанности Александровского сельсовета предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства из бюджета Александровского сельсовета;
реестр расходных обязательств Александровского сельсовета формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих расходные обязательства Александровского сельсовета, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, договоров и соглашений, с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения, необходимых для исполнения расходных обязательств Александровского сельсовета, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Оренбургской области.
реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения - ведущийся главным распорядителем средств бюджета свод (перечень) законов, решений, иных нормативных правовых актов, а также заключенных от имени муниципального образования договоров (соглашений), обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных

обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) решений и иных нормативных правовых актов, а также договоров (соглашений) с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
4. [bookmark: _Hlk529872570]Реестр		расходных	обязательств	Александровского сельсовета формируется и актуализируется администрацией Александровского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период. Реестр расходных обязательств Александровского сельсовета ведется в электронном виде, с использованием программного продукта, применяемого в министерстве финансов Оренбургской области.
Реестр расходных обязательств Александровского сельсовета составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
5. Реестр расходных обязательств бюджета поселения составляется администрацией Александровского сельсовета, являющейся главным распорядителем средств бюджета поселения (далее - реестр расходных обязательств главного распорядителя).
6. Главный распорядитель средств бюджета поселения обеспечивает ведение реестра расходных обязательств по форме приложений, предусмотренных Единой информационно-аналитической системой сбора и свода отчетности Министерства финансов Российской Федерации.
7. Главный распорядитель средств бюджета поселения составляет реестр расходных обязательств Александровского сельсовета, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку не позднее 1 июня текущего года.
8. Главные распорядители средств бюджета поселения составляют реестр расходных обязательств на бумажном носителе и в электронном виде с использованием программного продукта, применяемого в министерстве финансов Оренбургской области.
При выведении реестра расходных обязательств на бумажном носителе, допускается отличие выходной формы документа от утвержденной формы документа, при условии, что реквизиты и показатели выходной формы документа содержат обязательные реквизиты и показатели реестра расходных обязательств.
9. Главные распорядители средств бюджета поселения несут ответственность за полноту и достоверность информации, включенной в реестр, а также за несвоевременное составление реестра.
10. Администрация использует методическое руководство финансового отдела Александровского района Оренбургской области при составлении реестров расходных обязательств главными распорядителями средств бюджета поселения.
11.
       11. Администрация сельсовета представляет реестр расходных обязательств Александровского сельсовета в Финансовый отдел Александровского района Оренбургской области с проектом бюджета на очередной финансовый год и плановый период и размещает в сети Интернет на официальном сайте администрации Александровского сельсовета.